
 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

Decreto n. 19 
del 17/03/2025 
 

 
IL DIRETTORE 

Vista la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 
danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003 n. 132 recante “Regolamento recante criteri 
per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 
legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005 n. 212 recante “Regolamento recante disciplina 
per la definizione degli ordinamenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, 
a norma dell'articolo 2, della legge 21 dicembre 1999, n. 508” e i relativi decreti attuativi”; 
VISTA la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 23 aprile 2024, 
prot. n. 6000, avente ad oggetto “Accompagnatori al pianoforte e al clavicembalo, tecnici di laboratorio, 
modelli viventi. Reclutamento e stato giuridico”; 
VISTA la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 24 giugno 2024, 
prot. n. 8969, avente ad oggetto “Personale tecnico e amministrativo: indennità EQ, nuovo ordinamento 
professionale, nuovi profili tecnici”; 
VISTA la nota del M.U.R. – Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 28 ottobre 2024, 
prot. n. 14764, avente ad oggetto “I. Reclutamento docenti a.a. 2024/2025: tempo indeterminato, incarichi a 
tempo determinato, contratti fino ad avente titolo. II. Reclutamento personale tecnico-amministrativo e nuove 
figure a.a. 2024/2025”; 
VISTO i profili professionali disciplinati dal C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 
VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci» di Salerno; 
VISTO il verbale n. 4 del 29 febbraio 2024, con il quale il Consiglio Accademico ha proposto l’ampliamento 
delle dotazioni organiche del Conservatorio con la previsione di n. 10 figure di Accompagnatori al pianoforte; 
VISTA la delibera n. 16 del 20 marzo 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha istituito n. 10 
posti di Accompagnatori al pianoforte; 
ATTESO che con D.D. n. 226 del 6 dicembre 2024 è stato indetto il “Concorso per soli titoli per la formazione 
della Graduatoria d’Istituto relativa al profilo professionale di Accompagnatori al pianoforte per la copertura 
di posti vacanti presso il Conservatorio di Musica «Giuseppe Martucci» di Salerno”; 
VISTO il D.D. n. 4 del 15 gennaio 2025 con il quale è stata approvata in via definitiva la Graduatoria d’Istituto 
permanente per il profilo professionale di Accompagnatori al pianoforte; 
CONSIDERATO che la procedura de quo ha determinato la copertura di n. 1 posto; 
PRESO ATTO dei posti residui disponibili; 
VISTO il bando per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al clavicembalo, tecnico di 
laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e strumento” Area dei 
Funzionari, settore di supporto all’attività didattica, indetto con Decreto Direttoriale n. 9 del 04/02/2025;  
Visti i verbali della Commissione giudicatrice nominata con Decreto Direttoriale n. 16 del 12/03/2025; 
Visto il Decreto Direttoriale n. 17 del 17/03/2025 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei candidati che 
accedono alle prove d’esame di cui all’art. 10 del bando per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, 
accompagnatore al clavicembalo, tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al 
pianoforte per il canto e strumento” Area dei Funzionari, settore di supporto all’attività didattica, indetto con 
Decreto Direttoriale n. 9 del 04/02/2025;  

DECRETA 



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

1. La prova esecutiva di cui all’art. 10, comma 2 del bando per il concorso pubblico per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al 
clavicembalo, tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e 
strumento” Area dei Funzionari, settore di supporto all’attività didattica, indetto con Decreto Direttoriale n. 
9 del 04/02/2025, si svolgeranno presso il Conservatorio di musica di Salerno, sito in via Giuseppe Paesano 
n. 2, come da seguente calendario: 

 
Data Ora  ID candidato 

07 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

09:00  2046920 
09:00  2047541 
09:00  2049091 
09:00  2050020 

07 Aprile 2025 14:15 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

14:30  2050669 
14:30  2051421 
14:30  2051590 
14:30  2051857 

08 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

09:00  2053004 
09:00  2056240 
09:00  2057902 
09:00  2058463 

08 Aprile 2025 14:15 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

14:30  2061510 
14:30  2061984 
14:30  2062103 
14:30  2062864 

10 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

09:00  2062897 
09:00  2063641 
09:00  2064413 
09:00  2064753 

10 Aprile 2025 14:15 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

14:30  2065285 
14:30  2065436 
14:30  2065558 
14:30  2065669 

11 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

09:00  2065683 



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

09:00  2065780 
09:00  2066166 
09:00  2066294 

11 Aprile 2025 14:15 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

14:30  2066398 
14:30  2066483 
14:30  2066739 

15 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

09:00  2067157 
09:00  2067291 
09:00  2067342 
09:00  2067434 

15 Aprile 2025 14:15 Appello per i candidati di seguito 
riportati:  

14:30  2067533 
14:30  2067734 
14:30  2067749 

 
2. La prova di esame di cui all’art. 10, comma 3 del bando per il concorso pubblico per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 9 posti per il profilo di “Accompagnatore al pianoforte, accompagnatore al 
clavicembalo, tecnico di laboratorio”, ambito professionale “Accompagnatori al pianoforte per il canto e 
strumento” Area dei Funzionari, settore di supporto all’attività didattica, indetto con Decreto Direttoriale 
n. 9 del 04/02/2025, si svolgeranno presso il Conservatorio di musica di Salerno, sito in via Giuseppe 
Paesano n. 2, come da seguente calendario: 

 
Data Ora  ID candidato 

17 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati i cui ID 
saranno comunicati con successivo 
decreto  

09:00   
14:15 Appello per i candidati i cui ID 

saranno comunicati con successivo 
decreto  

 14:30   
18 Aprile 2025 08:45 Appello per i candidati i cui ID 

saranno comunicati con successivo 
decreto  

09:00   
14:15 Appello per i candidati i cui ID 

saranno comunicati con successivo 
decreto  

 14:30   
 
La Commissione, come previsto dall’art. 10, comma 6 del bando, assicura la partecipazione alle prove d’esame 
ai candidati nelle condizioni previste dall’art. 7, commi 6 e 7, del D.P.R. 487/1994, attraverso l’adozione di 



 
 

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci"  
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086 
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it   
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it 
 

apposite misure compensative e/o organizzative. A tal fine, il candidato dovrà dare preventiva tempestiva 
comunicazione del proprio stato personale con istanza indirizzata alla Commissione esaminatrice e inoltrata 
a mezzo PEC all'indirizzo concorsiebandi@pec.consalerno.it almeno quindici giorni prima della data di 
espletamento delle prove d’esame allegando la necessaria documentazione. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito del Conservatorio di Salerno. 

 
 

          Il Direttore  
              Prof. Fulvio Artiano 
 
 


